
Edital nº 045/2023 

 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 045/2023 

DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL DO 

CONCURSO, DO EDITAL DE ABERTURA 

N°001/2023 PARA PARTICIPAÇÃO NO 

CONCURSO PÚBLICO DE GUARATUBA. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA, ESTADO DO PARANÁ, Roberto 

Cordeiro Justus, no uso de suas atribuições legais; considerando o Edital n° 001/2023, de Abertura do 

Concurso Público da Guarda Civil Municipal de Guaratuba; 

Considerando o Edital nº 020/2023 com a retificação da classificação da prova objetiva, 

publicado no dia 20/09/2023; 

Considerando o Edital nº 035/2023 com o resultado do teste de aptidão física após recursos; 

Considerando o Edital nº 033/2023 com o resultado preliminar da avaliação psicológica; 

Considerando o Edital nº 041/2023 com as respostas aos recursoss contra a entrevista 

devolutiva da avalaiação psicolígica; 

Considerando o Edital nº 044/2023 com o resultado da pesquisa social após recursos; 
 

TORNA PÚBLICO 

Art. 1º - O resultado final do concurso, conforme estabelecido no Edital de Abertura do 

Concurso Público nº 001/2023, da Prefeitura Municipal de Guaratuba- PR, para os candidatos conforme 

anexos I, II e III deste Edital.  

Art. 2° - A publicação do Resultado Final do Concurso Público será feita em três lista, 

considerando que não houve candidato PsD classificado no concurso, por ordem decrescente da 

pontuação final, sendo a primeira lista geral com a pontuação de todos os candidatos, inclusive negros e 

sexo feminino (anexo I); a segunda, a lista contendo somente a pontuação dos candidatos negros (anexo 

II); a terceira , a lista contendo somente a pontuação das candidatas do sexo feminino (anexo III);  

Art. 3° - Todos os cálculos citados neste edital para composição de média foram 

considerados até a segunda casa decimal, sendo que a nota final, não sofrerá qualquer processo de 

arredondamento ou aproximação. 

Art. 4° - Em caso de empate na nota final, foi utilizado como critério de desempate, o contido 

no item 10.5 do Edital nº 001/2023 de abertura. 

Art. 5° - A Homologação da classificação final será realizada pela Prefeitura Municipal de 

Guaratuba/PR. 

 

Guaratuba, 18 de dezembro de 2023. 

 

 
ROBERTO JUSTUS 

Prefeito Municipal de Guaratuba – PR



 

 

ANEXO I – RESULTADO FINAL – AMPLA CONCORRÊNCIA 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

Inscrição Candidato L.P 
MAT. 
R.L. 

INF. E 
CON. 
GER. 

C.ESP. T.P.O. 
APTIDÃO 

FÍSICA 

AV. 
PSIOLÓG

ICA 

PESQUIS
A SOCIAL 

N.F. Situação Class. Data Nasc. 

4826 GABRIEL CRISTIAN FRAGOSO 5 5 5 15 100,00 APTO APTO APTO 100,00 APROV 1º 11/10/1998 
1015 FERNANDO BOFF 5 5 4 15 98,00 APTO APTO APTO 98,00 APROV 2º 29/11/1987 
4881 BRUNA GARCIA DE CASTRO 5 5 4 15 98,00 APTO APTO APTO 98,00 APROV 3º 17/01/1997 
0996 WANDERLEY RODRIGO DE PAULA CARVALHO 5 5 4 15 98,00 APTO APTO APTO 98,00 APROV 4º 06/08/1999 
1558 RENATO GURGEL SCHENDEL 5 4 4 15 95,00 APTO APTO APTO 95,00 APROV 5º 22/12/1980 
4707 THALES ALVES SATLER 5 4 4 15 95,00 APTO APTO APTO 95,00 APROV 6º 11/01/1994 
3659 NELCI SOARES DA SILVA 4 5 4 15 95,00 APTO APTO APTO 95,00 APROV 7º 09/04/1984 
4703 MARCIO JOSE SVISTALSKI 4 5 4 15 95,00 APTO APTO APTO 95,00 APROV 8º 21/07/1984 
1503 LEONARDO LUIS CAMPOS 4 5 4 15 95,00 APTO APTO APTO 95,00 APROV 9º 15/10/1986 
0715 ELISON JABAR RODRIGUES 4 5 4 15 95,00 APTO APTO APTO 95,00 APROV 10º 16/03/1987 
3179 EROS PINHEIRO LIMA PENNA 4 5 4 15 95,00 APTO APTO APTO 95,00 APROV 11º 03/07/1991 
2824 ALLAN GABRIEL FERREIRA 4 5 4 15 95,00 APTO APTO APTO 95,00 APROV 12º 26/01/2000 
2271 MARCELA ARACEMKO 4 4 5 15 94,00 APTO APTO APTO 94,00 APROV 13º 01/04/1987 
2499 ELIEZER FORBECK 5 5 4 14 94,00 APTO APTO APTO 94,00 APROV 14º 25/11/1995 
4431 LUCAS TOSIN 5 5 4 14 94,00 APTO APTO APTO 94,00 APROV 15º 26/07/2001 
1246 ESTEFANI THIERBACH DANIEL 4 5 3 15 93,00 APTO APTO APTO 93,00 APROV 16º 22/06/1992 
5011 RENAN CESAR ALVES SILVEIRA 4 5 3 15 93,00 APTO APTO APTO 93,00 APROV 17º 13/05/1993 
1460 IVAN CESAR TAVARES 4 5 3 15 93,00 APTO APTO APTO 93,00 APROV 18º 19/04/2001 
0821 JEAN CLEITON MEDEIROS DE ARAUJO 4 5 5 14 93,00 APTO APTO APTO 93,00 APROV 19º 23/09/1988 
4184 PEDRO HENRIQUE MAIA BRAGA 5 3 4 15 92,00 APTO APTO APTO 92,00 APROV 20º 06/03/1986 
2687 JAILTON SOARES DA SILVA 4 4 4 15 92,00 APTO APTO APTO 92,00 APROV 21º 03/07/1988 
2691 JAIR SOARES DA SILVA 4 4 4 15 92,00 APTO APTO APTO 92,00 APROV 22º 03/07/1988 
0665 EVERTON DE SOUZA CASTANHA 4 4 4 15 92,00 APTO APTO APTO 92,00 APROV 23º 27/01/1993 
1127 LUIZ GABRIEL RODRIGUES GALEGO 4 4 4 15 92,00 APTO APTO APTO 92,00 APROV 24º 11/04/1995 
3711 ANDRE ROQUE DA LUZ 3 5 4 15 92,00 APTO APTO APTO 92,00 APROV 25º 25/09/1985 
3217 VINICIUS OLIVEIRA MENEZES 3 5 4 15 92,00 APTO APTO APTO 92,00 APROV 26º 19/09/1988 
5314 RODRIGO ALMIR PIRES DE LIMA 5 5 5 13 92,00 APTO APTO APTO 92,00 APROV 27º 13/06/1981 
1432 ANA CAROLINA MATUCHEWSKI FERREIRA 4 3 5 15 91,00 APTO APTO APTO 91,00 APROV 28º 22/10/1988 
2192 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS 3 4 5 15 91,00 APTO APTO APTO 91,00 APROV 29º 03/03/1999 
0401 CLAYTON FARINHUKA DA SILVA 5 4 4 14 91,00 APTO APTO APTO 91,00 APROV 30º 11/05/1986 
0751 ANDREI DA COSTA PACHECO 5 4 4 14 91,00 APTO APTO APTO 91,00 APROV 31º 12/07/1992 
1449 LUCIMARE DE SOUZA 5 4 4 14 91,00 APTO APTO APTO 91,00 APROV 32º 19/03/1994 



 

 

0495 RICARDO KLAUS 4 5 4 14 91,00 APTO APTO APTO 91,00 APROV 33º 07/02/1980 
1507 EVERTON DA SILVA NOBREGA 4 5 4 14 91,00 APTO APTO APTO 91,00 APROV 34º 18/10/1987 
4781 MAIKON JEFFERSON BELIZIANI 4 4 3 15 90,00 APTO APTO APTO 90,00 APROV 35º 25/08/1979 
4171 GILSON JOSE RODRIGUES 4 4 3 15 90,00 APTO APTO APTO 90,00 APROV 36º 08/08/1983 
1164 NELSON LUIZ PASSERO 4 4 3 15 90,00 APTO APTO APTO 90,00 APROV 37º 28/02/1996 
3792 ALLAN CASSIOS CALEGARI DE MOURA 4 4 5 14 90,00 APTO APTO APTO 90,00 APROV 38º 08/10/1984 
0146 ELIZANGELA ZEPECHOUKA BROLEZZE 3 5 5 14 90,00 APTO APTO APTO 90,00 APROV 39º 20/03/1988 
5368 LUTHYELISSON CHRISTIAN MORAES NASCIMENTO 5 5 4 13 90,00 APTO APTO APTO 90,00 APROV 40º 30/05/1991 
1579 UILIAN DOMINGOS DE SOUZA 5 5 4 13 90,00 APTO APTO APTO 90,00 APROV 41º 13/05/1995 
0030 ALISON RENAN TRINDADE MOURA 5 5 4 13 90,00 APTO APTO APTO 90,00 APROV 42º 24/06/1996 
1059 RONALD DOS ANJOS SANTOS 4 3 4 15 89,00 APTO APTO APTO 89,00 APROV 43º 18/07/1992 
1007 HENRIQUE TRINDADE DIAS 3 4 4 15 89,00 APTO APTO APTO 89,00 APROV 44º 18/12/1991 
4888 WELINTON ALBINO DE FREITAS 3 4 4 15 89,00 APTO APTO APTO 89,00 APROV 45º 23/03/1996 
0182 ROSSANO VICENTE EGGERS 2 5 4 15 89,00 APTO APTO APTO 89,00 APROV 46º 02/06/1983 
2758 VINICIUS SLOMPO DE AVILA 4 5 3 14 89,00 APTO APTO APTO 89,00 APROV 47º 05/01/1994 
1720 JHONATA DA SILVA ARAUJO GONCALVES 4 5 3 14 89,00 APTO APTO APTO 89,00 APROV 48º 19/06/1995 
2685 TIAGO NUNES GOMES 5 3 4 14 88,00 APTO APTO APTO 88,00 APROV 49º 12/03/1983 
3737 JEAN FELLIPE WALESKI FERREIRA 5 3 4 14 88,00 APTO APTO APTO 88,00 APROV 50º 08/05/1994 
4150 RODRIGO PELLIZZARO 4 4 4 14 88,00 APTO APTO APTO 88,00 APROV 51º 04/07/1983 
0430 CICERO MARQUES LIMA 4 4 4 14 88,00 APTO APTO APTO 88,00 APROV 52º 06/05/1989 
1417 JONATAS DA CRUZ PERILLI 4 4 4 14 88,00 APTO APTO APTO 88,00 APROV 53º 22/06/1995 
0294 MARCIA PETRINA DA SILVA 3 5 4 14 88,00 APTO APTO APTO 88,00 APROV 54º 29/12/1975 
3593 ANDRE FRANK DE ALMEIDA 3 5 4 14 88,00 APTO APTO APTO 88,00 APROV 55º 20/11/1999 
2172 CRISTIANO JEFFERSON DIAS DE OLIVEIRA FILHO 3 5 4 14 88,00 APTO APTO APTO 88,00 APROV 56º 29/08/2002 
0520 KARINE GRASSI 5 5 3 13 88,00 APTO APTO APTO 88,00 APROV 57º 16/05/1993 
5505 RAFAEL RIBEIRO DE FREITAS 5 2 3 15 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 58º 23/03/1989 
0493 MARCELO HORTA RIBAS 4 3 3 15 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 59º 23/04/1975 
3529 RAFAELA DYBAS  4 3 3 15 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 60º 09/08/1992 
3043 FELIPE DO AMARAL 3 4 3 15 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 61º 10/01/2000 
3100 JOAO VICTOR DE FARIA RIBEIRO 3 4 3 15 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 62º 29/12/2003 
3654 DAVID WILLIAN DINIZ PINTO 2 5 3 15 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 63º 26/07/1992 
2814 GABRIEL PEREIRA TORTOZA 4 5 2 14 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 64º 19/09/2000 
2247 SERGIO PACKER FILHO 4 3 5 14 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 65º 03/07/1970 
4059 TATYANE ZENTENO DE ALBUQUERQUE SILVA 5 4 4 13 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 66º 17/02/1982 
2284 MISAEL DE LIMA ARAUJO 5 4 4 13 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 67º 01/04/1986 
2021 FELIPE ANDREW PIMENTEL 5 4 4 13 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 68º 21/02/1991 
1206 GUILHERME ALBUQUERQUE VIEIRA 5 4 4 13 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 69º 01/04/1993 
4228 JOSE EDUARDO CAMARGO DOS SANTOS 4 5 4 13 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 70º 01/11/1994 
0616 ANDERSON DE SOUZA DE OLIVEIRA 4 5 4 13 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 71º 22/09/1996 
4147 ADILSON DA CRUZ JUNIOR 4 5 4 13 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 72º 21/07/1997 



 

 

2568 ADELSON AMBROSIO 3 3 4 15 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 73º 09/10/1974 
2042 EMERSON EMILIO KUPSKI 3 3 4 15 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 74º 16/09/1976 
1049 CHARLES ANDERSON MAITO 3 3 4 15 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 75º 11/10/1987 
1594 LUCIANO KOWALSKI 3 3 4 15 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 76º 31/05/1989 
5501 RODRIGO DE CARVALHO GALDINO 3 3 4 15 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 77º 25/08/1991 
0122 ULISSON JIVAGO DOS SANTOS SILVA 3 3 4 15 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 78º 07/04/1993 
0335 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO SILVA 3 3 4 15 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 79º 20/03/1998 
2230 NATAN HENRIQUE TEIXEIRA TABORDA 3 3 4 15 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 80º 24/11/2000 
0105 ALINE BEATRIZ SCHONS REIDEL 2 4 4 15 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 81º 26/05/1995 
0882 EMERSON DE SOUZA 2 4 4 15 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 82º 02/06/1999 
2994 EDIPO STANG DO NASCIMENTO 1 5 4 15 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 83º 25/01/1988 
5508 TIAGO TOLEDO FUGANTI 5 3 3 14 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 84º 22/05/1984 
1755 PEDRO HENRIQUE CARDOSO 4 4 3 14 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 85º 30/04/1996 
0388 MIKAEL CHEMERES OBADOWSKI 4 4 3 14 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 86º 31/10/2004 
0678 HENRIQUE DE CAMPOS 5 5 4 12 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 87º 04/04/1991 
4771 KELVIN BENDASOLI 5 5 4 12 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 88º 19/02/1993 
4151 AUGUSTO SANTOS WAGNER 5 5 4 12 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 89º 01/10/1997 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ANEXO II – RESULTADO FINAL – PRETOS E PARDOS 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

Inscrição Candidato L.P 
MAT. 
R.L. 

INF. E 
CON. 
GER. 

C.ESP. T.P.O. 
APTIDÃO 

FÍSICA 

AV. 
PSIOLÓG

ICA 

PESQUIS
A SOCIAL 

N.F. Situação Class. Data Nasc. 

3659 NELCI SOARES DA SILVA 4 5 4 15 95,00 APTO APTO APTO 95,00 APROV 1º 09/04/1984 
4431 LUCAS TOSIN 5 5 4 14 94,00 APTO APTO APTO 94,00 APROV 2º 26/07/2001 
1507 EVERTON DA SILVA NOBREGA 4 5 4 14 91,00 APTO APTO APTO 91,00 APROV 3º 18/10/1987 
1059 RONALD DOS ANJOS SANTOS 4 3 4 15 89,00 APTO APTO APTO 89,00 APROV 4º 18/07/1992 
0430 CICERO MARQUES LIMA 4 4 4 14 88,00 APTO APTO APTO 88,00 APROV 5º 06/05/1989 
5505 RAFAEL RIBEIRO DE FREITAS 5 2 3 15 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 6º 23/03/1989 
3100 JOAO VICTOR DE FARIA RIBEIRO 3 4 3 15 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 7º 29/12/2003 
4228 JOSE EDUARDO CAMARGO DOS SANTOS 4 5 4 13 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 8º 01/11/1994 
5501 RODRIGO DE CARVALHO GALDINO 3 3 4 15 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 9º 25/08/1991 
0335 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO SILVA 3 3 4 15 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 10º 20/03/1998 
0882 EMERSON DE SOUZA 2 4 4 15 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 11º 02/06/1999 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

ANEXO III – RESULTADO FINAL – SEXO FEMININO 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

Inscrição Candidato L.P 
MAT. 
R.L. 

INF. E 
CON. 
GER. 

C.ESP. T.P.O. 
APTIDÃO 

FÍSICA 

AV. 
PSIOLÓG

ICA 

PESQUIS
A SOCIAL 

N.F. Situação Class. Data Nasc. 

4881 BRUNA GARCIA DE CASTRO 5 5 4 15 98,00 APTO APTO APTO 98,00 APROV 1º 17/01/1997 
3659 NELCI SOARES DA SILVA 4 5 4 15 95,00 APTO APTO APTO 95,00 APROV 2º 09/04/1984 
2271 MARCELA ARACEMKO 4 4 5 15 94,00 APTO APTO APTO 94,00 APROV 3º 01/04/1987 
1246 ESTEFANI THIERBACH DANIEL 4 5 3 15 93,00 APTO APTO APTO 93,00 APROV 4º 22/06/1992 
1432 ANA CAROLINA MATUCHEWSKI FERREIRA 4 3 5 15 91,00 APTO APTO APTO 91,00 APROV 5º 22/10/1988 
1449 LUCIMARE DE SOUZA 5 4 4 14 91,00 APTO APTO APTO 91,00 APROV 6º 19/03/1994 
0146 ELIZANGELA ZEPECHOUKA BROLEZZE 3 5 5 14 90,00 APTO APTO APTO 90,00 APROV 7º 20/03/1988 
0294 MARCIA PETRINA DA SILVA 3 5 4 14 88,00 APTO APTO APTO 88,00 APROV 8º 29/12/1975 
0520 KARINE GRASSI 5 5 3 13 88,00 APTO APTO APTO 88,00 APROV 9º 16/05/1993 
3529 RAFAELA DYBAS  4 3 3 15 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 10º 09/08/1992 
4059 TATYANE ZENTENO DE ALBUQUERQUE SILVA 5 4 4 13 87,00 APTO APTO APTO 87,00 APROV 11º 17/02/1982 
0105 ALINE BEATRIZ SCHONS REIDEL 2 4 4 15 86,00 APTO APTO APTO 86,00 APROV 12º 26/05/1995 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


